
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 13 de junho  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2022

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 003/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada, manutenção corretiva e preventiva nas impressoras, com-
putadores, e rede internet da Prefeitura Municipal de Caatiba - BA e setores ligados as mesmas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que será realizado no dia 29 
de junho de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição 
na íntegra no link: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario ou mais informações junto ao setor competente 
estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min 
ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial 
do Município. Caatiba/BA, 13 de junho de 2022. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 - SRP

ID nº 944107
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 

10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alter-
ações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 025/2022, tendo como objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresas (as) objetivando a prestação de serviços prestação 
de serviços de hospedagem, incluso refeições (tipo Casa de Apoio) e serviços de translado (transporte 
para realização de consultas, exames, procedimentos médicos, etc), para os pacientes em Tratamento Fora 
do Domicílio – TFD, na cidade de Salvador/BA, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde, deste município, que será realizado no dia 30 de junho de 2022, às 09h00min, na sede desta 
Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e. com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na 
íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), 
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/
BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais 
atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 10 de junho de 2022. 
Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Presen-
cial nº 016/2022, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
consultoria e assessoria com a alimentação e manutenção do Prontuário Eletrônico do Cidadão (PEC) do e-
SUS, com disponibilização de sistema pela contratada, conforme especificações constantes no Edital e seus 
anexos, que será realizado no dia 30 de junho de 2022, às 14h00min, na sede desta Prefeitura, estabelecida 
à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/ BA – CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital estará à dis-
posição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.
ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro 
– Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os 
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 13 de junho de 
2022. Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 13 junho de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA



03Brumado, de 13 junho de 2022
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ERRATA DO EDITAL DA TP 004-2022
REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 004/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA 
PARA AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DO AUDITÓRIO MUNICIPAL, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, POR MEIO DE CONVÊNIO COM A CONDER SOB Nº 
599/2022.

ASSUNTO: ERRATA DO EDITAL

Prezados(as) Senhores(as): Informamos que no preâmbulo do Edital foi impresso com incorreções, 
em desacordo com as informações contidas na planilha orçamentária e cronograma físico financeiro do 
Projeto Básico anexo ao , devendo ser considerado o texto abaixo, registra-se ainda que a retificação não 
provocou alterações, modificações ou omissões que afeta a formulação da proposta financeira, desde que 
as características técnicas exigidas foram todas mantidas, desta forma, mantém-se a data de realização do 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 13 junho de 2022
Edição - DIÁRIA04

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

certame inalterada:

Onde se lê: O prazo para execução dos serviços é de 120 (cento e vinte) dias de acordo com o crono-
grama físico financeiro, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Leia-se: O prazo para execução dos serviços é de 270 (duzentos e setenta) dias de acordo com o crono-
grama físico financeiro, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Luís Carlos Neves Souza
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 003/2022.
A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 09:00 h do dia 29 de Julho 

de 2022, no sistema licitações-e do Banco do, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO ELETRO-
NICO, Objetivando o Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços 
de administração, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis, fornecimento de cartão e/ou ticket 
de combustível, para atender a frota da prefeitura fora do Município de Licínio de Almeida – Bahia, Tipo: 
menor preço global. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no endereço acima e no 
diário oficial do Município, Licínio de Almeida - BA, 16 de Junho de 2022.

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO


